SCRIPTA

Numéro Scripta : 7781

Auteur(s) : Étienne Langlois [clerc]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1253

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Étienne Langlois, clerc, fait donation à l'abbaye de la Trappe d'un tiers de son héritage paternel, et lui vend les deux autres tiers pour la somme de sept livres tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, C. « De Aquila et circa partes illas », n° XXI (« Carta Stephani Anglici, monachi »), p. 126.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Stephanus dictus Anglicus, clericus, filius defuncti Gaufridi dicti Anglici, de Contrebis, salutem in Domino. Noveritis me, pro salute anime mee, dedisse et concessisse Deo et Beate Marie de Trappa, in elemosinam perpetuam, liberam penitus et quietam tertiam [e] partibus totius hereditatis mee michi ex successione dicti G[aufridi], patris mei, contingentis, tam in pratis quam terris et ceteris quibuscumque rebus aliis. Monachis autem dicte abbacie duas alias partes ejusdem hereditatis vendidi pro septem libris turonensium, quas habui et de quibus me teneo pro pagato. Sciendum est etiam quod in predictis omnibus nichil penitus de cetero reclamabo. Sed insuper eisdem monachis teneor omnia predicta, scilicet tam venditionem quam elemosinam, fideliter garantire et defendere contra omnes. Et hec omnia dicti monachi libere, quiete et pacifice in perpetuum possidebunt. Quod ut firmum, etc... Actum anno Domini M° CC° L° tercio.